УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К АЗ

«_08__» ___09____ 2020 г.

Б О ЕР Ы К

№ __259____

О реализации проекта «Растем вместе»

С целью бережного отношения к окружающей природе, повышению

экологического образования учащихся и воспитанников образовательных

учреждений г.Казани,

Согласно приказу УО ИКМО №422 от 18.08.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. организовать участие в проекте «Растем вместе» согласно Положению

среди учащихся 2-х классов общеобразовательных школ и воспитанников

старших групп дошкольных учреждений (приложение №1).

 1.2.обеспечить участие в высадке саженцев деревьев 16 сентября 2020 года

и далее в мероприятиях в соответствии с Положением проекта;

1.3. обеспечить реализацию проекта в течение учебного года в соответствии

с методическими рекомендациями (приложение №3);

1.4. назначить ответственных от учреждений за доставку саженцев и семян

и их посадку;

1.5. проинформировать родителей учащихся 2-х классов и воспитанников

ДОУ о реализации проекта «Растем вместе» в соответствии с рекомендациями

проведения родительского собрания (приложение №4);

1.6. провести единый экологический урок с учащимися 2-х классов

16 сентября 2020 года с трансляцией видеоролика проекта «Растем вместе»,  с

изучением «Дневника юного эколога» и применением информационно-

обучающих пособий по конспектам уроков (приложение №5);

1.7. провести развивающее занятие в игровой форме с воспитанниками

подготовительных групп дошкольных учреждений в соответствии с

рекомендациями (приложение №6);

1.8. обеспечить высадку деревьев в грунт на участке образовательного

учреждения, в заранее подготовленное место, и обеспечить уход за деревьями в

течение всего периода роста.

2. МБОУ «Гимназия №20 «Гармония» (О.В. Платонова) организовать

приемку саженцев (14.09.2020) и их выдачу (15.09.2020) образовательным

учреждениям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник                                                                                               И.М.Уразова

Ю.С.Мельникова,

564-18-21